Управление образования администрации муниципального

образования городского округа "Сыктывкар"

(УО АМО ГО «Сыктывкар»)

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн

ПРИКАЗ

« 25 » декабря  2018 г.                                                                     №  1118

Об утверждении результатов муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по географии, экологии, экономике, английскому

языку, химии

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждѐнным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, приказом Министерства

образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 02.10.2017

г. № 895 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году», приказом управления

образования администрации МО ГО «Сыктывкар» от 31.10.2017 № 870 «Об

организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2017– 2018 учебном году», на основании протоколов жюри

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии,

экологии, экономике, английскому языку, химии, установленной квоты,  в

целях подведения итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по географии, экологии, экономике, английскому языку, химии,

выявления и поддержки учащихся, проявивших творческие способности и

интерес к научно- исследовательской деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по географии (рейтинг победителей и рейтинг

призѐров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

географии)   согласно приложению  № 1 к настоящему  приказу.

2. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по экологии (рейтинг победителей и рейтинг

 2

призѐров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

экологии)   согласно приложению  № 2 к настоящему  приказу.

3. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по экономике (рейтинг победителей и рейтинг

призѐров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

экономике)   согласно приложению  № 3 к настоящему  приказу.

4. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по английскому языку (рейтинг победителей и

рейтинг призѐров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по английскому языку)   согласно приложению  № 4 к

настоящему  приказу.

5. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по химии (рейтинг победителей и рейтинг призѐров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии)

согласно приложению  № 5 к настоящему  приказу.

6. Руководителям муниципальных общеобразовательных

организаций обеспечить информирование участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по географии, экологии, экономике,

английскому языку, химии, их родителей (законных представителей),

педагогических работников о результатах муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по географии, экологии, экономике,

английскому языку, химии.

7. Муниципальному учреждению дополнительного

профессионального образования «Центр развития образования»  (И.Н. Гузь)

разместить на  официальном сайте управления образования администрации

МО ГО «Сыктывкар» результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (рейтинги победителей и призеров муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников) по  географии, экологии,

экономике, английскому языку, химии.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей

начальника управления образования Михайлову Л.В., Скокову М.Н..

Начальник управления образования                                           О.Ю. Бригида

Ирина Николаевна Гузь

8(8212) 24-66-55

 3

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар»

от «25» декабря  2018 г. № 1118

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «География»

 МОО Фамилия Имя Отчество Статус диплома

(победитель,

призер)

7 класс

1.  МОУ «СОШ № 30» Титов Владимир Игоревич Победитель

2.  МАОУ «СОШ № 21» Федюнѐва  Светлана Витальевна Призер

8 класс

3.  МАОУ «Технологический

лицей»

Раевская Валерия Эдуардовна Победитель

4.  МАОУ «Гимназия им.

А.С.Пушкина»

Поздеева Ксения Эдуардовна Призер

5.  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Темнов Алексей Максимович Призер

6.  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Терентьев Артем Дмитриевич Призер

7.  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Бучинцев Захар Сергеевич Призер

9 класс

8.  МАОУ «Гимназия им.

А.С.Пушкина»

Макарченко Роман Константинович Победитель

9.  МАОУ «Технологический

лицей»

Бахман Эдуард Евгеньевич Призер

10.  МОУ «СОШ № 9» Кузнецова Элина Александровна Призер

11.  МАОУ «Технологический

лицей»

Дзюба Анна Александровна Призер

12.  МАОУ «Технологический

лицей»

Кузьмина Екатерина Константиновна Призер

13.  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Румянцева Мария Алексеевна Призер

14.  МАОУ «Технологический

лицей»

Зюзева Елизавета Андреевна Призер

15.  МОУ «Гимназия» (КНГ) Старцева Анастасия Сергеевна Призер

16.  МАОУ «СОШ № 1» Тихонов Николай Богданович Призер

10 класс

17.  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Новак Александр Александрович Победитель

18.  МАОУ «СОШ № 4» Карпов Егор Андреевич Призер

19.  МАОУ «Технологический

лицей»

Купинский Грирогий Игоревич Призер

11 класс

20.  МАОУ «СОШ № 25» Юшкова Юлия Дмитриевна Победитель

21.  МАОУ «Технологический

лицей»

Кажукало Георгий Анатольевич Призер

22.  МАОУ «СОШ № 1» Кызъюров Леонид Алексеевич Призер

 4

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар»

от «25» декабря  2018 г. № 1118

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Экология»

№

МОО Фамилия Имя Отчество Статус

диплома

(победитель,

призер)

8 класс

1  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Янская Виктория Александровна Победитель

9 класс

2  МАОУ «СОШ № 12» Мальцева Софья Алексеевна Победитель

3  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Фефилова Елизавета Алексеевна Призер

4  МОУ «СОШ № 15» Юшкова Юлия Андреевна Призер

5  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Турышев  Егор Юрьевич Призер

10 класс

6  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Буракова Софья Григорьевна Победитель

7  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Иванов Олег Александрович Призер

8  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Шимловская Диана Александровна Призер

9  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Якимова Александра Алексеевна Призер

10  МАОУ «СОШ № 12» Шестакова Мария Александровна Призер

11 класс

11   МАОУ «Гимназия № 1» Кузнецова  Анастасия Сергеевна Победитель

12  МОУ «Гимназия» (КНГ) Игутов Олег  Игоревич Призер

13   МОУ «Гимназия» (КНГ) Тюфякова Софья Дмитриевна Призер

14  МАОУ «Гимназия имени

А.С.Пушкина»

Смирнов Никита  Максимович Призер

15  МАОУ «СОШ № 12» Дорохин Николай Романович Призер

16  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Махоткина Александра Вадимовна Призер

 5

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар»

от «25» декабря  2018 г. № 1118

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Экономика»

№

МОО Фамилия Имя Отчество Статус диплома

(победитель,

призер)

9 класс

1 МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Артеева  Надежда  Сергеевна Победитель

10 класс

2 МАОУ «СОШ № 16» Коковкина Ксения Андреевна Призер

11 класс

3  МАОУ «Технологический

лицей»

Кажукало Георгий  Анатольевич Призер

4 МАОУ «СОШ № 12» Митрошин Алексей Павлович Призер

 6

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар

от «25» декабря  2018 г. № 1118

Рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Английский язык»

№  МОО Фамилия Имя Отчество Статус диплома

(победитель,

призер)

7 класс

1.  МАОУ «СОШ № 4» Морокова Екатерина Алексеевна Победитель

2.  МАОУ «Лицей

народной дипломатии»

Серова Дарья Алексеевна Призер

3.  МАОУ «Лицей

народной дипломатии»

Гречкосей Мария Дмитриевна Призер

4.  МАОУ «СОШ № 26» Илецкая Амина Евгеньевна Призер

5.  МАОУ «Гимназия им.

А.С.Пушкина»

Конанова Анжелика Евгеньевна Призер

6.  МАОУ «Гимназия им.

А.С.Пушкина»

Токмакова Александра Игоревна Призер

8 класс

7.  МАОУ «Лицей

народной дипломатии»

Биркле Яков Ильич Победитель

8.  МАОУ «Лицей

народной дипломатии»

Беспальчен

ко

Юлия Сергеевна Призер

9.  МАОУ «Лицей

народной дипломатии»

Прилуцкий Владимир Дмитриевич Призер

10.  МАОУ «СОШ № 36» Заргарян  Диана  Арамовна  Призер

11.  МАОУ «СОШ № 31» Ким Татьяна Владимировна Призер

12.  МОУ «Гимназия» (КНГ) Терехова Екатерина Евгеньевна Призер

13.  МАОУ «Лицей

народной дипломатии»

Приезжева Полина Олеговна Призер

9 класс

14.  МАОУ «Гимназия № 1» Пешкина Ольга Андреевна Победитель

15.  МАОУ «Гимназия им.

А.С.Пушкина»

Макарченк

о

Роман Константинович Призер

16.  МАОУ «Гимназия № 1» Уласевич Софья Александровна Призер

17.  МАОУ «Гимназия им.

А.С.Пушкина»

Турышева Светлана Вадимовна Призер

18.  МАОУ

«Технологический

лицей»

Левина Нина Сергеевна Призер

19.  МАОУ «СОШ № 1» Огородник

ова

Алѐна Сергеевна Призер

20.  МАОУ «СОШ № 36» Грицишин Матвей Владимирович Призер

21.  МАОУ «Лицей

народной дипломатии»

Рай Мария Леонидовна Призер

22.  МАОУ «Лицей

народной дипломатии»

Артеева Надежда Сергеевна Призер

23.  МАОУ «Гимназия им.

А.С.Пушкина»

Печорин Максим Эдуардович Призер

 7

24.  МАОУ «Гимназия им.

А.С.Пушкина»

Решотка Георгий Александрович Призер

10 класс

25.  МАОУ «Лицей

народной дипломатии»

Резюкова Юлия Марковна Победитель

26.  МАОУ «Гимназия им.

А.С.Пушкина»

Шевченко Роман Николаевич Призер

27.  МАОУ «Лицей

народной дипломатии»

Родионов Владислав Алексеевич Призер

28.  МАОУ «Гимназия им.

А.С.Пушкина»

Чувьюров Семен Александрович Призер

29.  МАОУ «Гимназия № 1» Кузнецов Антон Александрович Призер

30.  МАОУ «СОШ № 35» Стрекалов  Марк Николаевич Призер

11 класс

31.  МАОУ «СОШ № 1» Железнов  Савелий Олегович Победитель

32.  МАОУ «Лицей

народной дипломатии»

Кудинов Денис Дмитриевич Призер

33.  МАОУ «Лицей

народной дипломатии»

Калимов Максим Максимович Призер

34.  МАОУ «Гимназия № 1» Корычев Роман Александрович Призер

35.  МАОУ «Лицей

народной дипломатии»

Ремизова Мария Андреевна Призер

 8

Приложение № 5

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар

от «25» декабря  2018 г. № 1118

Рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Химия»

№  МОО Фамилия Имя Отчество Статус диплома

(победитель,

призер)

9 класс

1 МАОУ «Гимназия им. А.С.

Пушкина»

Макарченко Роман Константинович Победитель

2 МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Охлопков  Илья Игоревич Призер

3 МАОУ «СОШ № 4» Юдин Антон Леонидович Призер